
SMPOP

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 280
São Borja, Segunda-feira, 26 Novembro de 2018

__________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n° 17/2018/SMPOP/DCL – Objeto: Impressão, cópia, digitalização (outsourcing), com fornecimento de impressoras 
multifuncionais e suporte, além de peças, papéis e consumíveis. Contratada: Costa, Machado & Rodrigues LTDA, inscrita no CNPJ sob no 
05.090.524/0001-34.  Valor:  R$  193.800,00.  Período  estimado:  180  dias.  Base  legal:  art.  24,  IV,  da  Lei  8.666/93.  Rubrica:  
06.01.2.023.3.3.90.39.83.00.00.00(163/2018). São Borja (RS), 23 de novembro de 2018. João Pedro Lopes Daitx – Secretário Municipal 
de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n° 25/2018/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços  para  instalação  do  Sistema  de  Proteção  Contra  Descargas  Atmosféricas  –  SPDA e  a  terramento,  para  instalação  nas  
dependências da EMEI Antônio Pedro de Mello. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-
se-á às 08h30min do dia 11/12/2018. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia 11/12/2018. Informações, e cópia do Edital acima, 
poderão ser obtidas no e-mail: licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo fone (55)3431-4130 ramais 216, e 
276. São Borja, RS, 23 de novembro de 2018. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n° 134/2018/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço de medicamentos destinados a  
distribuição dos pacientes  usuários do SUS.  Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-
á às 08h30min do dia 12/12/2018. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 12/12/2018. Informações, bem como cópia do Edital  
acima,  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail  licita@saoborja.rs.gov.br  e  no  site:  www.saoborja.rs.gov.br,  contatos  pelo  telefone 
0XX(55)3431-4090 ramais 216, e 277. São Borja, RS, 23 de novembro de 2018. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.


